ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ IA TƠI Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 33/TTr-UBND Ia Tơi, ngày 18  tháng 6 năm 2024

TỜ TRÌNH

Về việc phân bổ kinh phí kết dư ngân sách xã năm 2023

Kính gửi: Hội đồng nhân dân huyện khóa III, kỳ họp thứ 8.

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật ngân sách nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 342/2016/TT-BTC ngày 30 tháng 12 năm 2016 của Bộ

trưởng Bộ Tài chính về việc quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều

của Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật ngân sách nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 344/2016/TT-BTC ngày 30 tháng 12 năm 2016 của Bộ

tài chính quy định về quản lý ngân sách xã và các hoạt động tài chính khác của xã,

phường, thị trấn;

Căn cứ Báo cáo quyết toán ngân sách xã năm 2023 của Ủy ban nhân dân xã

Ia Tơi.

Ủy ban nhân dân xã trình Hội đồng nhân dân xã khóa III, kỳ họp thứ 8 về

việc phân bổ kinh phí kết dư ngân sách xã năm 2023, cụ thể như sau:

1. Tổng kinh phí kết dư ngân sách xã năm 2023 số tiền 27.367.450 đồng.

2. Phân bổ kinh phí kết dư ngân sách xã năm 2023 số tiền 27.367.450 đồng

cho Ủy ban nhân dân xã để bổ sung nguồn thực hiện chính sách tiền lương.

Ủy ban nhân dân xã trình Hội đồng nhân dân xã khóa III, kỳ họp thứ 8 xem

xét, quyết nghị./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Đảng ủy (b/c);

- Thường trực HĐND xã;

- CT, các PCT UBND xã;

- Các đại biểu HĐND xã;

- Lưu:VT-LT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Lê Văn Bình

		LÊ VĂN BÌNH
	2024-06-27T10:36:01+0700
	Signer's office
	LÊ VĂN BÌNH
	Signing document

		2024-06-27T13:05:11+0700